[image: Gerb-karg1]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРГАТА
Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2023
	г. Каргат

№ 56

О ликвидации муниципального казенного учреждения культуры
Социально- Культурный Комплекс  «Юность»

     В целях повышения эффективности деятельности учреждений культуры, рационального использования бюджетных средств, руководствуясь ст. 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом                                      от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г.                 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  постановлением администрации Каргатского района Новосибирской области от 20.01.2023 № 23/82-п «О централизации учреждений культурно – досугового типа  поселений и муниципального района на территории Каргатского района  Новосибирской области»,    Уставом города Каргата Каргатского района Новосибирской области, администрация города Каргата Каргатского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Ликвидировать муниципальное казенное учреждение культуры социально –культурный комплекс  «Юность»  (МКУК СКК «Юность»), расположенное по адресу:632400, Новосибирская область, г.Каргат, ул. Вокзальная, д.7б
          2. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав согласно приложению  № 1 .
    3. Утвердить  План мероприятий по ликвидации МКУК СКК «Юность» согласно приложению № 2.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава города Каргата Каргатского района Новосибирской области

       Е.А. Козик

                                                                                                               Приложение №1
к Постановлению администрации
города Каргата Каргатского района Новосибирской области
                                                                        от 13.02.2023   № 56

Состав
ликвидационной комиссии
по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры
СКК «Юность»

Председатель комиссии: глава  города Каргата  Каргатского района Новосибирской области Козик Е.А.
Заместитель председателя комиссии:  ведущий специалист администрации города Каргата  Каргатского района Кузнецова Е.Ю.
Секретарь комиссии:
Главный бухгалтер МКУК СКК «Юность» Гудимова С.С.

Члены комиссии:
Директор МКУК СКК «Юность»   Никулина О.А.
Специалист 1 разряда администрации города Каргата Морозова Е.В.

                                                                                               Приложение №2
к Постановлению администрации
города Каргата Каргатского района Новосибирской области
                                                                  от 13.02.2023   № 56

План мероприятий
по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры
СКК «Юность»

	№
п/п
	Наименование мероприятий по ликвидации учреждения
	Срок проведения мероприятий
	Ответственные лица

	1.
	Направление уведомления о составе ликвидационной комиссии и информации о ликвидации юридического лица в ИФНС, как уполномоченный государственный орган для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации
Статья 62. ГК РФ, статья 20 Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей"
	В течение трех рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации

	Зам.председателя, секретарь  ликвидационной комиссии

	2.
	Уведомление работников  МКУК СКК «Юность» персонально и под роспись о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией учреждения (статья 180 Трудового кодекса Российской Федерации)
	Не менее чем за два месяца до увольнения работников

	Члены ликвидационной комиссии
Никулина О.А.
Морозова Е.В.

	3.
	Направление информации в органы службы занятости о предстоящем проведении мероприятий по ликвидации и возможном расторжении трудовых договоров (с указанием должностей, профессий, специальностей и квалификационных требований к ним, условий оплаты труда каждого конкретного работника) часть 2 ст. 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»
	Не позднее, чем за два месяца до начала проведения мероприятий

	Члены
ликвидационной комиссии
Морозова Е.В.
Никулина О.А.

	4.
	Размещение в журнале «Вестник государственной регистрации» публикации о ликвидации и о порядке и сроках заявления требований кредиторов. Статья 63. ГК РФ
	После внесения записи в ЕГРЮЛ
	Секретарь  ликвидационной комиссии

	5.
	Принятие мер к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменного уведомления кредиторов о ликвидации юридического лица.
Статья 63. ГК РФ
	В течение 2-х месяцев с момента опубликования объявления в СМИ
	Секретарь  ликвидационной комиссии

	6.
	Оформление карточек подписей членов ликвидационной комиссии в финансовом органе администрации Каргатского района Новосибирской области.
	После издания Постановления о ликвидации
	Ликвидационные комиссии

	7.
	Проведение инвентаризации имущества учреждения.

	 до                      2023г.
	Члены ликвидационной комиссии

	8.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса, после окончания срока для предъявления требований кредиторов, которые содержат сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения
Статья 63. ГК РФ
	После окончания срока для предъявления требований кредиторами, т.е. по истечение 2-х мес. со дня выхода объявления
в журнале «Вестник государственной регистрации»

	Секретарь ликвидационной комиссии

	9.
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса
Статья 63. ГК РФ
	В течение пяти рабочих дней со дня предоставления баланса
	Председатель,
секретарь ликвидационной комиссии

	10.
	Предоставление в соответствующий орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведений о работающих в МКУК СКК «Юность» застрахованных лицах, предусмотренных Федеральным законом от 01.04.1996 N 27-ФЗ "Об индивидуальном персонифицированном учете в системе обязательного пенсионного страхования".

	В течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса, но не позднее дня представления в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, документов для государственной регистрации при ликвидации юридического лица
	Председатель, секретарь  ликвидационной комиссии

	11.
	Направление в налоговый орган уведомления о составлении промежуточного ликвидационного баланса.
	В течение трех дней со дня составления баланса

	Секретарь ликвидационной комиссии

	12.
	Осуществление расчетов с кредиторами согласно очередности, определенной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня их утверждения, за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди, выплаты которым производятся по истечении месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса.
	В течение 3-х мес. со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	Секретарь ликвидационной комиссии

	13.
	Составление ликвидационного баланса после завершения расчетов с кредиторами.
	В течение десяти рабочих дней со дня окончания расчетов с кредиторами
	Секретарь ликвидационной комиссии

	14.
	Утверждение ликвидационного баланса.

	В течение двух рабочих дней со дня предоставления ликвидационного баланса
	Председатель,
секретарь ликвидационной комиссии

	15.
	Направление в регистрирующий орган документов, предусмотренных статьей                          21                ФЗ № 129 от 08.08.2001г. «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	в течение пяти рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса

	Зам.председателя,
секретарь  ликвидационной комиссии

	16.
	Передать по актам приёма-передачи оставшееся имущество учреждения в казну администрации города Каргата  Каргатского  района
	до утверждения ликвидационного баланса
	Члены ликвидационной комиссии

	17.
	Сдать документы предприятия на хранение в архив в соответствии с п.8 ст.23 Федерального закона от 22.10.2004 №125-
ФЗ «Об архивном деле в РФ»
	После полной ликвидации учреждения
	Члены ликвидационной комиссии
Никулина О.А.

	18.
	Предоставить свидетельство об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц в администрацию города Каргата Каргатского  района

	Секретарь ликвидационной комиссии

	19.
	Направить заявление в финансовый орган, банк о закрытии счетов
	После получения уведомления о снятии с налогового учета
	Секретарь  ликвидационной комиссии

	20.
	Составить акт об уничтожении печатей и штампов ликвидированного учреждения.
	После получения уведомления о снятии с налогового учета
	Председатель, члены  ликвидационной комиссии

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации города Каргата
Каргатского района Новосибирской области
                                                                  от 13.02.2023   №56
План мероприятий («дорожная карта»)
по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры
 СКК «Юность»
	№п.п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения мероприятий
	Ответственное лицо

	1.
	Издание постановления о ликвидации МКУК  СКК «Юность», создания ликвидационной комиссии и утверждения плана мероприятий
	В течение 3 рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации
	Администрация

	1.
	1.Подготовка документов и подача заявления в электронной форме о ликвидации в ИФНС№16 по форме 15016
2.Направление в налоговый орган уведомления по форме Р15016 о формировании ликвидационной комиссии
3. Направление уведомления о ликвидации в Единый федеральный ресурс сведений о фактах деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (Федресурс) - стоимость одной публикации составляет около 900 рублей.
(для подачи заявлений в электронной форме нужны сканкопии постановлений о ликвидации, ЭЦП, паспортные данные, ИНН, СНИЛС, номер телефона председателя комиссии, электронная почта)
	В течение 3 рабочих дней с момента регистрации постановления

	Секретарь ликвидационной комиссии

	1.
	Внесение в ЕГРЮЛ информации о начале процесса ликвидации учреждения
	В течение 5 рабочих дней с момента приёма заявления
	ИФНС№16

	1.
	Увольнение переводом сотрудников МКУК (до начала процедуры сокращения):
- прочий персонал в МКУ «АХЦ Каргатского района»;
-специалисты культурно-досуговой деятельности в МКУК «КДЦ Каргатского района».
	В течение 1 квартала 2023 года
	Администрация ;
Директор МКУК СКК  «Юность»

	1.
	Уведомление директора об увольнении в связи с ликвидацией, в случае если директор не уволится переводом в МКУК «КДЦ Каргатского района»
	Не позднее, чем за 2 месяца до сокращения
 (после внесения записи в ЕГРЮЛ)
	Администрация

	1.
	Уведомление работников об увольнении в связи с ликвидацией,  в случае если работники не уволятся переводом в МКУ «АХЦ Каргатского района»  и МКУК «КДЦ Каргатского района»
	Не позднее, чем за 2 месяца до сокращения
 (после внесения записи в ЕГРЮЛ)
	Ликвидационная комиссия

	1.
	Проведение инвентаризации имущества ликвидируемого учреждения
	После внесения записи в ЕГРЮЛ
	Ликвидационная комиссия

	1.
	Проведение инвентаризации трудовых отношений и кадровых документов сотрудников  ликвидируемого учреждения
	После внесения записи в ЕГРЮЛ
	Ликвидационная комиссия

	1.
	Оформление карточек подписей членов ликвидационной комиссии в казначействах
	После внесения записи в ЕГРЮЛ
	Ликвидационная комиссия

	1.
	Уведомление о предстоящем сокращении профсоюз и службу занятости (ст. 82 ТКРФ, п. 2 ст. 25 Закона РФ от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации») в случае сокращения кадров
	Не позднее чем за два месяца до увольнения
	Ликвидационная комиссия

	1.
	Подготовка, оплата и размещение в журнале «Вестник государственной регистрации» публикации о ликвидации и о порядке и сроках заявления требований кредиторов – 2 раза  (один раз в месяц). (Статья 63.ГКРФ). Примерная стоимость около 4000 рублей. Заявка на публикацию подается  электронно.
Срок заявления требований кредиторами – не менее 2 месяцев с момента опубликования объявления о ликвидации
	В течении 3-х дней с даты внесения записи в ЕГРЮЛ

	Секретарь ликвидационной комиссии

	1.
	Выявление кредиторов и получение дебиторской задолженности, а так же письменного уведомления кредиторов о ликвидации юридического лица. (статья 63.ГКРФ)

	В течение 10 рабочих дней с даты внесения записи в ЕГРЮЛ
	Ликвидационная комиссия

	1.
	1.Инвентаризация имущества, финансовых активов
2.Составление промежуточного ликвидационного баланса по форме 0503230

	После окончания 2-х месяцев со дня выхода объявления
в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Ликвидационная комиссия, секретарь комиссии

	1.
	Направление в ИФНС№16 уведомления в электронной форме о составлении промежуточного ликвидационного баланса по форме Р15016 (на первой странице ставится 4; заполняются лист в странице 1 и странице 2)
	В течение трех дней со дня составления баланса
	Секретарь ликвидационной комиссии

	1.
	Передача недвижимого имущества и земельных участков ликвидированного учреждения в казну поселения
	В течение 2-х месяцев  (до составления окончательного ликвидационного баланса)
	Ликвидационная комиссия

	1.
	Представление отчётов:
6-НДФЛ; Декларации и расчеты по другим налогам и сборам - налог на имущество, НДПИ, водный налог, НДС и пр.; Расчет по страховым взносам; Персонифицированные сведения о физлицах; Единая форма сведений (ЕФС-1), которая объединяет в себе 4-ФСС, СЗВ-СТАЖ, СЗВ-ТД и ДСВ-3; Ликвидационные балансы; Отчетность в Росстат.

	В течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса, но не позднее дня представления в ИФНС, документов для государственной регистрации при ликвидации юр.лица
	Секретарь ликвидационная комиссия

	1.
	1.Осуществление расчетов с кредиторами
2.Подписание акта сверки с каждым контрагентом и завершение расчетов с дебиторами и кредиторами
	В течение всего периода

	Ликвидационная комиссия

	1.
	1.Уничтожение дел по финансово-хозяйственной деятельности учреждения с истекшими сроками хранения с составлением акта.
2. Сдача в архивы дел, подлежащих длительному и бессрочному хранению в соответствии с законодательством об архивном деле в Российской Федерации
	В течение всего периода
	Ликвидационная комиссия

	1.
	Составление ликвидационного баланса после завершения расчетов с кредиторами
	В течение пяти рабочих дней со дня окончания расчетов с кредиторами
	Секретарь ликвидационной комиссии

	1.
	Направление в ИФНС№16 документов, предусмотренных статьей 21 Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» о завершении ликвидации и увольнение работников учреждения культуры:
а) заявление о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией по форме Р16001;
б) ликвидационный баланс;
в) документ об уплате государственной пошлины;
г) документ, подтверждающий представление в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации сведений в соответствии с подпунктами 1 - 8 пункта 2 статьи 6 и пунктами 2 и 2.4 статьи 11 Федерального закона "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" и в соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона "О дополнительных страховых взносах на накопительную пенсию и государственной поддержке формирования пенсионных накоплений".
	В течение пяти рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса

	Секретарь ликвидационной комиссии

	1.
	Подготовка налоговым органом уведомления о государственной регистрации ликвидации юридического лица
	В течение пяти рабочих дней со дня после подачи заявления о завершении ликвидации
	ИФНС№16

	1.
	Заявление в финансовый орган, банк о закрытии счетов

	После получения уведомления о снятии с налогового учета
	Ликвидационная комиссия

	1.
	Составление акта об уничтожении печати
	После получения уведомления о снятии с налогового учета
	Ликвидационная комиссия

image1.jpeg